№ 40 (2528)  28 мая 20224   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.05.2022 № 39-р

О графике приема граждан в мэрии

города Ярославля на июнь 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-

ний граждан Российской Федерации», постановлением мэрии  города Ярославля от 17.09.2009 № 3230

«Об административном регламенте рассмотрения обращений  граждан в мэрии города Ярославля»:

1. Утвердить график приема граждан в мэрии города Ярославля на июнь 2022 года*:

№

п/п

День

приема

Ф.И.О.,

должность

Часы

приема

1. 07.06

(вторник)

Старшов М.А.,

заместитель мэра города Ярославля по внутренней политике

14.00 – 16.00

2. 09.06

(четверг)

Данц А.А.,

заместитель мэра - директор департамента финансов мэрии

города Ярославля

09.00 – 11.00

3. 10.06

(пятница)

Черневский А.А.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам

градостроительства

14.00 – 16.00

4. 14.06

(вторник)

Волкова Е.Б.,

заместитель мэра города Ярославля по социальной политике

11.00 – 12.00

5. 16.06

(четверг)

Чуркин Е.Ю.,

заместитель мэра города Ярославля по взаимодействию с

органами власти и информатизации

14.00 – 16.00

6. 21.06

(вторник)

Гаврилов В.И.,

заместитель мэра города Ярославля по взаимодействию с

общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии

15.00 – 17.00

7. 23.06

(четверг)

Мотовилов И.В.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам социально-

экономического развития города

16.00 – 18.00

8. 24.06

(пятница)

Рыбкина Н.В.,

начальник отдела ЗАГС  г. Ярославля

09.00 – 10.00

9. 28.06

(вторник)

Леженко В.Ю.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства

16.00 – 18.00

* В соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда  и социальной защиты Рос-

сийской Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261  по режиму труда органов государственной власти,

органов местного самоуправления  и организаций с участием государства, Указом Губернатора Ярос-

лавской области  от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию Ярославской

области новой коронавирусной инфекции и ее распространения», распоряжением  мэрии города Ярос-

лавля от 17.03.2020 № 12-р «О мерах по противодействию распространению коронавирусной инфек-

ции» провести личные приемы мэра  города Ярославля и его заместителей в формате видео-конференц-

связи.

Запись на прием организовать по телефонам: 40-47-92, 40-47-93.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. МОТОВИЛОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2022 № 479

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по приему заявлений, документов,

а также постановке граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города Ярославля от 31.08.2010 №

3588 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-

пальных услуг», постановлением Правительства Ярославской области от 25.11.2021 № 811-п «О вне-

сении изменений  в постановление Администрации области от 14.11.2007 № 374 и постановление Пра-

вительства области от 09.10.2014 № 996-п»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2.9 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан  на учет в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях, утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 17.11.2011

№ 3112 (в редакции постановлений мэрии  города Ярославля от 22.04.2013 № 918, от 16.09.2014 № 2292,

от 25.05.2015 № 986,  от 20.04.2016 № 554, от 20.08.2019 № 948, от 31.03.2021 № 293, от 17.11.2021

№ 1052), следующие изменения:

- в подпункте 2.9.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие состав семьи заявителя, а также подтверждающие признание чле-

нами семьи заявителя лиц, не состоящих с ним в родстве (свойстве)  (в том числе судебное решение

о признании членом семьи, выписка из лицевого счета, свидетельства о государственной регистрации

актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их но-

тариально удостоверенный перевод на русский язык, а также свидетельства об усыновлении, выданные

органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федера-

ции, подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи);»;

абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие получение в учетном периоде заявителем и членами его семьи до-

ходов, указанных в части 1 статьи 6 Закона Ярославской области  от 11.07.2005 № 40-з «Об условиях

реализации права отдельных категорий граждан  на предоставление жилых помещений по договорам

социального найма», за исключением документов, получаемых в рамках межведомственного инфор-

мационного взаимодействия;

- документ, подтверждающий право собственности заявителя и членов его семьи  на транспортное

средство, указанное в пункте 2 части 2 статьи 8 Закона Ярославской области от 11.07.2005 № 40-з «Об

условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по до-

говорам социального найма», а также документ, содержащий оценку стоимости транспортного сред-

ства, произведенную независимой экспертной организацией.»;

абзац двадцать первый дополнить словами «, документ органов (организаций) технической инвента-

ризации, подтверждающий инвентаризационную стоимость жилых помещений, имеющихся в собствен-

ности заявителя и (или) членов его семьи»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости, содержащая информацию о када-

стровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности заявителя и (или) членов его

семьи;»;

- абзац пятый подпункта 2.9.2 изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие состав семьи заявителя, а также подтверждающие признание чле-

нами семьи заявителя лиц, не состоящих с ним в родстве (свойстве)  (в том числе судебное решение

о признании членом семьи, выписка из лицевого счета, свидетельства о государственной регистрации

актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их но-

тариально удостоверенный перевод на русский язык, а также свидетельства об усыновлении, выданные

органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федера-

ции, подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи);»;

- абзац пятый подпункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие состав семьи заявителя, а также подтверждающие признание чле-

нами семьи заявителя лиц, не состоящих с ним в родстве (свойстве)  (в том числе судебное решение

о признании членом семьи, выписка из лицевого счета, свидетельства о государственной регистрации

актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их но-

тариально удостоверенный перевод на русский язык, а также свидетельства об усыновлении, выданные

органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федера-

ции, подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи);»;

- абзац пятый подпункта 2.9.4 изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие состав семьи заявителя, а также подтверждающие признание чле-

нами семьи заявителя лиц, не состоящих с ним в родстве (свойстве)  (в том числе судебное решение

о признании членом семьи, выписка из лицевого счета, свидетельства о государственной регистрации

актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их но-

тариально удостоверенный перевод на русский язык, а также свидетельства об усыновлении, выданные

органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федера-

ции, подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи);»;

- абзац пятый подпункта 2.9.5 изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие состав семьи заявителя, а также подтверждающие признание

членами семьи заявителя лиц, не состоящих с ним в родстве (свойстве)  (в том числе судебное ре-

шение о признании членом семьи, выписка из лицевого счета, свидетельства о государственной

регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного го-

сударства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, а также свидетельства об усы-

новлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями

Российской Федерации, подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи);».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по

взаимодействию с органами власти и информатизации.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. МОТОВИЛОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022 № 480

Об изъятии для муниципальных нужд

города Ярославля земельного участка

с описанием местоположения: Российская Федерация,

Ярославская область, городской округ

город Ярославль, город Ярославль, улица Советская,

дом 15, жилых и нежилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Граж-

данского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-

становлениями мэрии города Ярославля от 14.02.2013 № 372  «О расселении и реконструкции жилого

дома», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия структурных подразделений мэрии города

Ярославля, муниципальных казенных учреждений города Ярославля при расселении многоквартирных

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», в целях расселения  и рекон-

струкции многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим реконструкции, учитывая, что

реконструкция многоквартирного дома 15 по улице Советской не осуществлена,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок площадью 590 кв. м, с ка-

дастровым номером 76:23:030702:23 из земель населенных пунктов  с описанием местоположения: Рос-

сийская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, улица

Советская, дом 15, на котором  расположен многоквартирный дом, являющийся аварийным и подлежа-

щим реконструкции, у следующих собственников:

- Ахмедиевой Евгении Николаевны – 15/590 долей в праве собственности  на земельный участок;

- Ахмедиевой Фидании Нигматзановны – 15/590 долей в праве собственности  на земельный участок;

- Белых Аллы Леонидовны – 82/590 доли в праве собственности на земельный участок;

- Дерюгина Валерия Константиновича – 33/590 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Калашян Зарины Вазиревны – 33/590 доли в праве собственности на земельный участок;

- Молчанова Владимира Глебовича – 155/590 долей в праве собственности на земельный участок;

- Овсяниковой Елены Сергеевны – 32/590 доли в праве собственности на земельный участок;

- Танцова Владимира Николаевича – 27/590 долей в праве собственности  на земельный участок;

- Тукштумпаева Пахтбая Ислямовича – 43/590 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Федотовой Елены Евграфовны – 46/590 долей в праве собственности на земельный участок;

- Чеботаревой Татьяны Леонидовны – 32/590 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Шубина Льва Вадимовича – 44/590 доли в праве собственности на земельный участок.

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля жилые и нежилые  помещения в многоквар-

тирном доме 15 по улице Советской, являющемся аварийным  и подлежащим реконструкции:

- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Ахмедиевой Евгении Николаевны – 41/216

долю в праве собственности на указанную квартиру, у Ахмедиевой Фидании Нигматзановны – 41/216

долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Молчанова Владимира Глебовича – 134/216 доли

в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 2, находящуюся в долевой собственности, у Молчанова Владимира Глебовича – 44/105

доли в праве собственности на указанную квартиру, у Шубина Льва Вадимовича – 61/105 долю в праве

собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 3, находящуюся в собственности, у Белых Аллы Леонидовны;

- квартиру № 6, находящуюся в собственности, у Овсяниковой Елены Сергеевны;

- квартиру № 7, находящуюся в собственности, у Тукштумпаева Пахтбая Ислямовича;

- квартиру № 8, находящуюся в собственности, у Чеботаревой Татьяны Леонидовны;

- квартиру № 9, находящуюся в собственности, у Танцова Владимира Николаевича;

- квартиру № 10, находящуюся в собственности, у Калашян Зарины Вазиревны;

- квартиру № 11, находящуюся в собственности, у Федотовой Елены Евграфовны;

- квартиру № 12, находящуюся в собственности, у Дерюгина Валерия Константиновича;

- нежилое помещение с кадастровым номером 76:23:030702:185, находящееся  в собственности, у

Молчанова Владимира Глебовича.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его  на официальном

портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в течение 10

дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным

имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. МОТОВИЛОВ